

Lucrari de reparatie in holul de la etajul 1 al Blocului de studii din str. Drumul Viilor 26a.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie in holul de la etajul 1 al Blocului de studii din str. Drumul Viilor 26a

Valoarea de deviz 408 082,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Tavanul				
1	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment placi din aizbest 600*600	m2	316,40	26,41 26,28	8 357,66 8 313,46
2	RpCI42D	Demontarea elementelor lemnoase inclusiv cele metalice fixate in tavanul din beton armat	m2	316,40	79,40 78,60	25 121,06 24 867,96
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri minerale "Armstrong", tip „Lilia,, inclusiv sistemul-grila preluade XL/TL24mm (Anexati Certificatul de Calitate, Pasaportul Tehnic) Calitatea UE	m2	316,40	198,54 79,36	62 816,65 25 109,66
Total Tavanul						96 295,37
Inclusiv salariu						58 291,08
		1.2. Peretii				
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime Casa scarii	m2	14,90	41,33 40,82	615,83 608,20
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL. la pereti si coloane inclusiv schiletul din lemn	m2	49,90	8,45 8,45	421,77 421,77
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	97,60	10,11 9,01	986,90 879,50
7	CF60X	Placarea suprafetelor cu doua straturi de Ghips carton HIDRO gr.12,5mm KNAUF cu executarea carcasei metalice simple, cu contur curbiliniu (pereti delmitatori), (Conditii	m2	28,36	248,48 117,72	7 046,86 3 338,43

1	2	3	4	5	6	7
		obligatorii , izolatie exclusa , profil de contur UW-100mm de 4m, profil montat CW-100mm de 4m (Anexati Certificatul de de Calitate ,Pasaportul tehnic la profile)				
8	CF60X	Placarea suprafetelor cu doua straturi de Ghips carton HIDRO gr.12,5mm KNAUF cu executarea carcasei metalice simple, cu contur curbiliniu (pereti Laterali), (Conditii obligatorii , izolatie cu vata minerala gr.150mm , profil de contur UW-100mm de 4m, profil montat CW-100mm de 4m (Anexati Certificatul de de Calitate ,Pasaportul tehnic la profile)	m2	105,60	315,43 117,72	33 308,96 12 430,77
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton Extra	m2	243,60	4,37 1,09	1 064,24 266,45
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. ajustarea nivelei pe vertical	m2	59,10	56,23 44,47	3 323,43 2 628,04
11	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	59,10	136,65 112,99	8 075,75 6 678,00
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	184,60	56,23 44,47	10 380,67 8 208,90
13	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	184,60	136,65 113,00	25 224,93 20 858,88
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	184,60	23,00 7,29	4 245,15 1 345,73
15	CK18B	Montarea cornierului din aluminiul	m	196,00	31,32 18,95	6 138,19 3 714,98
16	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "B-62 SATROC" grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	318,56	56,97 38,99	18 148,98 12 420,13
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	318,56	13,66 5,10	4 350,67 1 625,67

1	2	3	4	5	6	7
18	CN55A	Finisare manuala decorativa (Flexodecor) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	318,56	62,21 24,79	19 817,48 7 895,80
19	CG06A1	Plinte din PVC, montate pe dibluri fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	93,00	47,64 29,70	4 430,59 2 762,15
20	CK18B	Montarea baghetelor la TAVAN chit PVA sau Bagheta	m	77,00	31,32 18,95	2 411,47 1 459,46
Total Peretii						149 991,87
Inclusiv salariu						87 542,86
		1.3. Diverse				
21	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m deseuri	t	12,30	77,93 77,93	958,52 958,52
22	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,30	17,02 17,02	209,33 209,33
23	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 25 km	t	12,30	1,12 0,00	13,83 0,00
Total Diverse						1 181,68
Inclusiv salariu						1 167,85
		1.4. Usi				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	5,30	14,11 14,11	74,78 74,78
25	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi tip exterior Clasa A, Profil 5 camere, cu sticla Lowe , acces la WC SI Garaj Tip Salamander	m2	5,30	1 433,24 31,91	7 596,16 169,12
Total Usi						7 670,94
Inclusiv salariu						243,90
Total Lucrari de reparatii						255 139,86
Inclusiv salariu						147 245,69
		2. Lucrari electrice				



1	2	3	4	5	6	7
26	RpEQ07A	Accesul	h-om	16,00	36,45 36,45	583,20 583,20
27	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (Cutie pentru automate 350 x 300x 120 mm cu 24 de automate, brand LUM din metal cu chee) (Conditii obligatorii, Anexati Certificatul de calitate , Pasaportul tehnic Calitatea UE	buc	1,00	1 020,12 356,12	1 020,12 356,12
28	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu BA47-29/2/B/50A UZO Conditii obligatorii, anexati certificatul de calitate , pasaportul tehnic Calitatea UE	buc	2,00	83,62 37,18	167,24 74,36
29	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic BA47-29/1/B/25A Conditii obligatorii, anexati certificatul de calitate, pasaportul tehnic, Calitatea UE	buc	3,00	63,96 13,85	191,88 41,55
30	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5mmp NYM (Conditii obligatoriu, anexati certificatul de calitate , pasaportul tehnic) calitatea UE	m	250,00	34,07 12,39	8 518,26 3 098,25
31	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmp NYM (Conditii obligatorii , anexati certificatul de calitate , pasaportul tehnic) calitate UE	m	50,00	38,91 12,76	1 945,34 637,88
32	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice. D=20mm (Conditii obligatorii, anexati certificatul de calitate, pasaportul tehnic,) calitate UE	m	300,00	35,49 31,71	10 645,88 9 513,45
33	RpEE03B	Montarea cutiei de ramificatie internă 150*100**70mm	buc	4,00	86,42 14,58	345,66 58,32
34	RpEE03B	Montarea cutiei cu d=65 mm, pentru prize (doze)	buc	10,00	86,42	864,16

1	2	3	4	5	6	7
					14,58	145,80
35	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu Vico intern, (conditii obligatorii, anexati certificatul de calitate, pasaportul tehnic,) calitate UE	buc	8,00	55,95 9,84	447,63 78,73
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare dubla Vico intern (conditii obligatorii, anexati certificatul de calitate, pasaportul tehnic) calitatea UE	buc	2,00	83,14 11,30	166,28 22,60
37	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, extern 600*600 LED 50Wt, lumina alba rece 6000K(Conditii obligatorii, anexati certificatul de calitate , pasaportul tehnic) calitate UE	buc	24,00	485,49 10,21	11 651,66 244,94
Total Lucrari electrice						36 547,31
Inclusiv salariu						14 855,20

Cheltuieli directe	lei	291 687,17
CASM	22,50 %	36 472,70
Transportarea materialelor	1,50 %	1 931,74
Cheltuieli de regie	1,50 %	4 951,38
Total	100,00 +	335 042,99
Beneficiul	1,50 %	5 025,65
Total	100,00 +	340 068,64
TVA	20,00 %	68 013,73

Total deviz:
Inclusiv salariu

408 082,37
162 100,89

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)